CITTA DI RAGUSA
SETTORE VI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale OGGETTO: Laveri di manutenzione ordinaria deghi
Indata 7 5 i 2011 impianti di pubblica illuminazione del territorio comunale.
N 22U Importo € 75.000,00

N T Sett. VII Approvazione progetto ¢ avvio procedure di gara.
B¢

Data (< ?; /;;g

i

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

Bil. 2011/PL - Cap. 1960.1 - Funz. 08 - Serv. 02 - Interv. 03 -Imp 21 54/11-

IL RAGIO IERE
/ 4 L%wguy{

iormmoe 5 del mese di Dicembre nell’ufficio del settore

L’anno duemilaundici, i g
g Michele SCARPULLA ha adottato la seguente

Vil i Dirigente  Ing.
determinazione:




IL DIRIGENTE

. Premesss che in esecuzione della Determinazione Sindacale n® 225 del 02/12/2011 il
geom. Biagio GULING ¢ stato incaricato di redigere un progetto relativo alla manutenzione
ordinaria degli impianti di pubblica illuminazione del terriforio comunale.

- Preso atto che il progetto di che frattasi, ¢ stato redatio e firmato in data 05/12/2011 dallo
stesso, nella qualitd di Rup.incaricato con Determinazione Dirigenziale n°® 2199 del 02/12/2011;

- Vista la Determinazione Sindacale in premessa, con la quale ai sensi delf’art. 24 bis comma 2
della Legge 109/94 come modificata dalle LL.RR. 07/02 e 07/03 e successive modificazioni,si
autorizza il ricorso a cottimo-appaito, per provvedere alla aggiudicazione dei lavori di che
trattasi;

. Ritenute di dovere provvedere all’espletamento della gara medesima mediante cottimo
appalto;

. Visto art. 24 his della L. 109/94 come modificata dalle LL.RR. 07/02 e 07/03 e successive
modificaziont,

- Visto "art. 47, comma 1, lett. “D7 dello Statuto di questo Comune pubblicato gulla Gazzetia
Ufficiale n. 26 del 22/05/1993;

. Considerate che ia materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le atfribuzioni dei
Dirigenti indicate all’art. 53 del vigente Regotamento di organizzazione degli uffici ¢ dei
Servizi al quale rinvia;

_ Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;

DETERMINA

1} Approvare il progetto dei lavori di manutenzione ordinaria degli impianti di pubblica
Huminazione del territorio comunale redatto dal geom. Biagio GULINO dell"importo
complessivo di € 75.000.00 cosi composto: relazione tecnica — analisi dei prezzi
elenco prezzi unitari - capitolato speciale d’appalto;

2) Provvedere all’espletamento della gara mediante cottimo appalto tra ditte di fiducia
dell” Amministrazione;

3} Impegnare la spesa complessivadi € 75.000.00 con i fondi di cul:
_Bil 201 1/PL - Cap. 19601 - Funz.08 - Serv. 02 - Interv. 03 - Imp. 21 54/2011;




4) Dare mandato al settore VII di avviare le procedure per ["espletamento degli atli
necessari all”affidamento dell”appalio.

Parte integrante: Relazione
Ragusa, 5 Dicembre 2011
IL DIRIGENTE DI SETTORE ,

(Ing. Michele SCARPUL A)

¥,
y .

A

Da trasmettersi : Ufficio Ragioneria — Assessore LL.PP.

Ragusa, 5 Dicembre 2011

IL DIRIGENTE DI SETTORE
(Ing. Michele SCARPULLA)




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
deil’art. 151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa 5. /0 g7

IL RESP()NSA?}LE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 7§ nic B9

Il sottoscritto Messe comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioe dal _ §§ DiC 7 al &3 e um

Ragusa P9 mican

IL MESSO COMUNALE




gl

Parie it Ganginte
'y l e dc!l; dunftmn Lo s senziae
|
b . c_ o ﬁ det ™

SETTORE VI

Dacoro urbano — Manutenzione e gestione Infrastrutture
Implanti di Pubblica Iluminazione

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMPIANTI DI
PUBBLICA ILLUMINAZIONE DEL TERRITORIO COMUNALE.

ALLEGATI:

1. RELAZIONE TECNICA
2. ANALISI DEI PREZZI
3. ELENCO PREZZI UNITARI

4. CAPITOLATO SPECIALE D’ APPALTO

RAGUSA, 5 Dicembre 2011

oG ETTI A

(Gec G O}
O R
oy

i~



L Amministrazione comunale ha Uobbligo & mantenere i perletia officienza tutti ght smpianti di
pubblica illuminazione di proprictd comunale. esistenti, 1vi u‘&mr&rc%z guelh realizzati nelle ville, net
glardini e nelle rotatorie.

Per garantire la funzionalita degh impianti cccorre effettuare una costantemenie manuienzione
ordinaria df tutte le parti che compongono gl stessi.

Considerato che occorre inollre manteners in sicurerzya gl implant di pubblics slluminazione del
werritorio comunale, a lutela dell” incolumit dei ciftading:

Preso attoy che attualmente Porganico del comune non ¢ in condizione di procedere alla gestione
diretta della manutenzione in quanto, a parte lo serivente € asscgnato af servizio un solo assisiente
elettricisti ¢ inolire guesta amministrazione non possiede fe risorse umane ¢ strumentali occorrenti

per realizzage § lavort in parola.

i,

Per {utic a;aﬁzﬁi{:s sopra & necessario prevedere Uesecurione dei lavort con ausilio di ditte

specialivzate nel settore. mediante gara pubblica,

Allo scopo, in esecuzione della Determinazione Sindacale n° 225 del 02/12/2011, lo serivenie ha
redatio la presente perizia che prevede la manuienzione ordinaria degh impianti di pubblica
iHuminazione del terrritoris comunale.

1t progetto prevede interventi di sostituzione, lampade, reattori, timer, C?""?‘%ﬁﬁfﬂi&?éﬁ ed aftri elementi
che costituiscono gl impianti di pubblica illuminazione, rimozione di armature stradali € di pab
pericolantl, Interventi di mano d’opera per manutenzioni varie quali ad esempio, ricerca di
dispersioni negli impianti, ripristino ¢ messa in sicurezza di pozzetti di collegamento, di giunzion
det condutiont eletirici, verifiche di  stabilith  pali, mensole, assiali ¢ diverse altre attiviia
necessarie a garantire efficienza degh impianti.

La perizin prevede una spesa complessiva di € 75.000,00 | cosi determinata:

AY PER LAVORI A BASE IVASTA £ 6097500

By PUR SOMME A DISPOSIZIONE DELLTAMMINISTRAZIONL:

- Perlva 21% su 60.975,00 € 12.804.75
- Perinc.vo per la progetlazione 2% su € 60.975.00 € 1.219.50
- Per grrotondamento £ 0.75
SOMITHANRG £ 1402500 € 14.023.00
TOTALE PERIZIA £ 7500000

Sulle aree oggetio di intervento non  esistono vincoli che impediscono la realizzazione dei lavon
che verranno gestitl divettamente da questa Amministrazione ¢ la responsabilit della esecuzione di
guanto previsto dalla presente perizia, sard a carico di questo servizio,



